nisi concurrat duo. s. qd ea rationabilis i veri similis exprimat. Item qd de ea appellatio offerat se patrum sumarie informare iudicem a quo i sic limita qd no glo. in. c. romana. qd sin autem post suam. de appell. in vi. i qd dixi. s. de appell. l. ex consensu. qd si. i idem persona putat in casu in quo papa v'l imperator delegauerit appellorum appellatio remota ut in. c. pastoralis. in pn. extra de appell. et idem dicit in casu. l. i. c. si de mo. posse. fuit. app. de quo dic ut dixi in. l. i. s. eo. aut regla iuris. facit p appellate i tunc iudex a quo statim appellori deferre tenet ut. l. qm iudices. c. de app. i licet cōpetat appellatio et offerat se patrum probare qd appellatio est in casu spali i quo no potest appellari ut quia dicat appellante fecisse pactum de no appellacio vel habuisse noticiam citationis licet fuisset citatus ad domum tam no debet iudex a quo ipz audire sed hoc remittere ad iudicem ad que ar. d. l. qm. aut loquuntur in appellibus a sententiis interlocutoriis et cu in eis regrat cause expressio i cum debent iustificari vel impugnari solum ex actis antiquis debet iudex a quo recensere acta i videt an grauamen ex illis clare appareat i tunc de serere causas alias non in dubio tam debet deferre ut no. j. r. i. n. l. i. i. in. c. ut debitus. i. c. pastorali i pn. extra de appell. z. casu quando loquuntur in iudice ad quez tunc simpliciter distingue aut nos loquuntur in appellibus a sententiis diffinitiis aut interlocutoriis. primo casu aut regula iuris facit contra appellante et tunc iudex ad quem debet ante omnia i pfectim ad instantiam appellati pfigere terminum appellati infra quem debet saltum sumarie i semiplene probare de instantia sue appellonis i qd sic in tali casu spali in quo eius recipi debeat appellatio i si hoc facit iudex expesse primitur appellonez esse no recipienda vel tacite procedendo ad ulteriora vel debet primitur appellone non esse recipienda et sic isto modo potest intelligi d. l. i. c. quo. appella. hec tamen primitur quia est grauis iudicij debet fieri pfecte vel saltum legitime citato appellato. l. nam ita viuus. s. de adop. Adiuerredum tamen e qd licet iudex ad quem habita sumaria in formatione. primitur querit appellonez elie recipienda nihilominus postea in vix exceptois pemptorie poterit opponi qd appellatio sit dura et minus legitime interposita ar. l. si index. s. de his qui sunt sive v'l alie iurient regula iuris. eos facit p apclate i tunc iudex ad quem debet primitur appellatio

esse recipiendam nisi appellatus offerat se in containenti paratum probare qd appellatio no sit recipienda ar. l. nam i postea. in pn. s. de iuri. iuris aut loquuntur in appellibus ab interlocutoriis i tunc cu i eis regrat cause expressio ut duz debeat iustificari vel impugnari solum ex actis antiquis ut in cle. appellati. de appell. debet iudex ad que recipere acta pfecta cum plena cause cognitio si causa de sui natura erat plenaria vel saltim si erat sumaria sumatiz v'l de aliqua exceptio dilatoria tractabat i si appellanti incubebat onus probandi exceptione allatam coraz iudice a quo ut d. c. it posita. debet illi terminum ad pbandum pfigere i postea primitur bene v'l male appellatum ut in. c. non solum. i. c. romana. qd si obiectatur de app. in vi. i ideo si appellat ab executione sententie quia dicatur excessus modus in exequendo i exprimat nominatioz causa excessus debet iudex ad que recensere acta pfecta et videi an ex eis appareat grauamen i an reus aliquam exceptionem opposuerit contra executione sententie que fuerit no admissa et ei assignare terminum ad illam pbandum sive distinctionem. d. c. it posita. i postea primitur bene v'l male appellatum qd no i tene meti.

S. 3 res dilatio

nem. In casibus hic expressis appellari no licet s. Ang. b. d. No qd ubi negotium est tale qd sui natura non regat dilationem appellonem non admittet. Ex quo infert qd ubi piculum est in mora ibi no admittit appellatio. l. costones. s. de app. cum si. i in causa alimentoz s. Dy. p hoc facit ut i auct. ut licet matr. i auie. qd est s. dum sive Ward. ubi alimenta petunt officio iudicis et sic ppter inopiam ut. l. i. s. de re iudi. secus si iur. acti. ut. l. i. in maioribus. c. de app. i sic idem possit dici qd non possit appellari in casib. l. i. s. de seruis. qd est s. dum nisi causa exprimat sicut exprimi v. in interlocutoriis ut dixi. s. eo. l. eius q. Sed adiutias s. do. Jo. de ana. p sive iur actionis sive officio iudicis alimenta petunt videt esse eadem ratio quia semper imitetur necessitas i piculum vite igit no videtur facienda differetia ut. d. l. i. s. de reg. iuri. qd no placet quoniam regula est qd potest appellari ab omni actu i a quacumq actione ut. d. l. i. in maioribus. ergo nisi expesse doceatur contrarium remanemus in regula. Nec ob. id qd dicit quando debent officio iudicis qd no appellat quia illud pcedit ppter favorem

et nō psonaz ut. l. si quis a libertis et per
totam. l. i. y si vel parens. s. de libe. agno. et
in. d. y illud. in aūc. vt licet matri et uxie. ¶
Nō tex. ibi testamentū aperiat. nam dicit
Dng. q̄ si pñtiaret̄ testamētū ap̄ienduz
non esse alimenta pñtāda non esse frumētū
in vsum milituz non conuenient appellari
potest quia cessat rō pñhibitua appellōis q̄
cessat eius dispositio quia cessat mens et rō
l. et mēs legis idem sunt nec inter se diffe-
runt ut. l. cum mulier. s. so. ma. et declarat
Dy. in regula certum in vi. ¶ Nō text.
ibi in possessione nam exponit Dng. s. eoz
que possidebat defunct⁹ tpe mortis eius et
sic possessor ea inuasit vel occupauit et per
oñs quocāmodo defunctus spoliauit al⁹
bene posset possessor appellari si tēpore vite
defuncti possidebat. Nō ob. q̄ hoc sit indicium
possessorū quia non poterat esse pos-
sessor aliter consultum nisi per viam retē-
tionis vel etiam tunc posset appellare sed
appellatio non impedit executionē s̄m nō
per Barti. ut ibi dixi in. l. i. s. eo. circa itel-
lectum. l. i. C. si de mo. poss. sue. appel. Sed
do. Raph. dicit q̄ imo iste tex. pbat c̄trīn
vitez q̄ imo in causa possessoria potest appel-
lari quia si est hic spāle tunc heres unpe-
ciat induci in possessionē ergo in otrariū
est ius cōe nam alias male fecisset iuriscon-
sultus ponere hic. p. spāli et sic videtur hic
pbari q̄ etiā impedit executionē ex quo
dilationem non regrit licet glo. in. l. q̄s.
. C. qñ appella sit. dicit idem in alijs posses-
sorjs. Sed Oldra. dicit q̄ hic est spāl cā
adipiscende possessoris tu dic ut dixi. s. eo.
in. l. i. ¶ In glo. i. in fi. dic Dy. ponit alijs
exemplū de alimentis dic ut dixi in nō. ex
his etiam potes tu notare quia hic videt̄
casus q̄ in executiuis non appellat̄ et sic si
statutum pmittit instm̄ guarentigio sine
mora exequi nō poterit appellari facit. lab
executione in pn. et qđ ibi nō. s. de appella.
qđ tamē intelligas ut ibi dixi et etiam vñ
faceret q̄ in caula dāni infecti que desiderat
celeritatez ut. l. i. s. de dāni. infec. nō possit
appellari et singl'r nō. y illud. in aūc. ut licet
ma. et ame. quē allegat Barti. quia pbat q̄
nō rātum pater et mater tenet alere filios
et ecōtra sed omnes ascēdentes vñq ad insi-
nitum ut ibi patz ū. ¶ In glo. aperiat in
fi. dic ut ibi per glo. et doct. et in. l. i. C. si de
mo. poss. sue. appel. et predicta faciunt q̄ in
casu. l. fi. C. de edic. di. adri. tol. que loq̄ in
testamēto nō obolito ū. et i ti. quoz bono.
q̄ loq̄ raz ex testo q̄ ab intello ut. l. i. et

.ij. C. quoz bonoz quādo h̄s vult mitti
in possessionē bonoz de simili nō possit ap-
pe llare. ¶ In glo. edicto in fi. Alij secūdū
Barti. intelligunt edicto pp̄ tuo idest. l. p
petua et sic est hic casus q̄ ab inigkeitate. l. v̄
statuti non potest appellari qđ est verū si
est generale secus si est spāle de quo hic p
Barti. et per eundē in p̄ma constōne. fforz.
et in. l. omnes populi. de iusti. et iuri. in dli.
yltimo quero et in. l. antrocesiū. de priuile.
cred. et in. l. toties. g. fi. et de pollici. et p̄ Ina
in. c. quis pleriq. de iuu. eccl. et Bal. in. l.
. i. circa pn. s. de legi. dic ut in dictis locis.
¶ Aduertas tamē q̄ licet statuti. videat
gniale sed in xitate cōtra vnam psonam fa-
ctu⁹ est potest per sup̄iorē corrigi. in hoc
autem articulo an et quando cōitas possit
statueri aliquid qđ auferit ius meum cōclu-
de aut illud fecit sine causa et non potest ēr
si iterueniat consensus meus coactus tātū
et non spontaneus etiam si sit actus fauora-
bilis et p̄ius ut manumissio seruoz ut est
casus singl'aris in. l. si p̄uatus. in pn. s. qui.
et a qbus. Si autē cum cā et tunc aut vult
q̄ milbi reficiat extimatio rei mee et q̄ res
mea vēdatur illud cedit in vtilitatē v̄ de
corem publicum et ex alio loco nō possunt
haberi tales res venales et potest statui cōtē
me etiam in p̄ticulari q̄ cogar rem meam
vēdere ut est casus sing. in. l. vēditor. g. si cō
stat. s. cōi p̄di. sine autē causa non potest cō
uitas hoc statuere nisi v̄lem legē condēdo
ut dictis iuribus. ¶ Querit hic Barti. an
ab actu extraiudiciali litis decisorio possit
appellari et determinat q̄ sic allat. la. finia. g.
item rescripterūt. s. de appel. et sic Barti. hic
vult q̄ legatarij ibi possint appellare a trā-
sactione sed idem Barti. ibi dicit q̄ nō ob-
stante transactione legatarij p̄sequūt̄ i ap-
pellatiōe interposita ab ipso herede et sic nō
appellat a trāsactione et sic licet transegerit
heres post appellōnem ab eo interpositā et
per oñs tacite renūtiat appellōni ut. l. tale
pactum. g. qui puocavit. de pac. tamen talis
transactio et per oñs talis renūtiatio tacita
non nocet legatarijs quin possint dictā ap-
pellationem iam per heredem interpositaz
p̄sequi et finire et ille videt̄ verū intelle-
ctus illis. g. quomā in. g. si heres vñq ad. g. fi
loq̄tur quādo sētētia fuit lata contra her-
dem sed vno casu non appellauit. alio casu
sie sed non p̄sequebat. z. appellauit et pen-
dente appellatione transegit. 4. lata finia a
qua non fuit appellatū. j. tempus datum
ad appellandū dū trālegit et hoc est dubiū

96

tamen debet intelligi ille text. qd legatarij possint appellare intelligit. s.a sua nō autē dicit tex. qd appellat a transactione et hoc p bāt rōne nam sua est illa que nocet legatarijs ut. l. papi. s. fi. de inossi. te. et ideo eis de appellōis remedio puidet sed trāsactio bādis legatarijs nō nocet ut. l. si suspecta. s. quis. eo. t. qd ab ea nō erat opus appellare et sic nō videt pbari qd ab actu exiudicitali de iure ciuili possit appellari et hoc videt pbari in. c. cuz sit romana. de app. qd dicit qd sacri canones pmittunt appellari extra iudicium ergo sentit qd leges hoc non pmittunt fm do. Jo. de ana. sed hoc nō credo xū vt dicam nec ob. d. c. cuz sit romana. qd nō debet sumi ar. a cōtrario sensu quia esset ab sonus et cōtra iura ifrascripta quia imo de iure ciuili potest appellari. pterea ibi dicit qd sacri canon. etiaz extra iudicium passim appellare pmittant x̄c. Nō x̄bum passim si de iure ciuili non ita passim pmittit et qd ab actu exiudicitali qui videt iurisdictōal vel etiam nō iurisdictōalis possit appellari patet quia tutor nominatus i testō vel dat a iudice vel lege v̄l nominatus ad honores vel minus potest appellari vt. l. i. s. si tutor et s. solent. et ibi Barti. s. t. i. et hoc sequitur etiam Bald. in. l. bi qd ad ciuilia. in. fi. L. de app. vbi in. q. fi. querit an appellō iter posita a munere et honoribus dicat interponi i iudicio an extra iudicium nam ipsa nominatio fit sine strepitu et figura iudicij nec inquirendus est nominatus vt pz ex forma edita L. de decurio. l. nominatiōis fore. et in aue. de defen. cui. s. sed interiz. et dicit qd appellat ab actu iurisdictōali nō autem iudicitali si iudicium incipit ab ipsa appellōne vt. L. de temp. app. l. fi. sed pncipium sumit a iurisdictione voluntaria igit et per dñs licz. d. l. a sua s. heres. nō pber tamē alia iura sunt et clara qd etiam de iure ciuili ab actu extra iudicitali appellat. Ex his infert etiā bar. qd cum arbitramētū finit litem sicut trāsactio qd ille contra quem fert arbitrementum poterit appellari et habebit effectū vt iteriz attērata debet renocari vt. d. s. idēz rescripserunt et debent obseruari tempora data ad appellādum vt in cle. sicut in appellōne. de app. Si x̄o nō vult appellare si alit' petit reduci potest et nō tenet obseruari dicta tempora vt. l. si societate s. arbitrox. s. p. socio. Sed aduertas p. qd Barti. hic sibimet videt cōtrarius. nam in x̄si. sunt acti qui imponunt finem litibus vult qd ille qui trāsigit nō possit appellare sed cōtrarium ipse

videt velle hic in x̄s. et eadez rōne dico x̄c vbi dicit qd ille qui opromittit et sic ē qdaz transactio vt in auct. vt diffi. iudi. s. i. potest appellare qd videt sibijpsi cōtrariū nisi forte dicas qd aut directo et vere trāsagit et tē quia est certissimus in facto suo et ad qd se obligavit et tunc talis transigens appellat nō poterit et ita itelligat p̄mū dictū bar. aut nō est p̄prie trāsactio vt est opromittē quia x̄similit ignorat qd arbitrator iudi cavit et tunc si est lesus potest appellare et ita intelligat aliud suū dictum in x̄. eadez rōne dico et est rō dñe quia semp in cōpro missio iest clausula si equū arbitratū fuit et vt. l. si libert̄ iurauerit de op. lib. z. singl̄r nō dictum Barti qd a sua arbitratoris nō solum potest recurrī ad arbitriū boni viri vt. d. s. arbitrox. si etiam potest appellari si est grauatus vt hic per Barti et est sing. dictum. Sed Bald. in Rica. L. d. app. tenet cōtrarium quoniā arbitrator nō est iudex. id nō potest ab eius arbitramēto appellari sed alio modo nō debet corrigi et reformari ad eq̄atatem et iusticiā ut. d. s. arbitrox. cū. l. se. et idem voluit Bald. in eo. t. l. bi qd in pe. q. vbi dicit qd ex tali sua nō orit' actio i factū vt. l. i. L. de arbi. igit' cum etiā quia si possit appellari qd esset statuti. x. dies ad appellād sed nā istox. x. dierū hoc ē qd iste qui nō appellat suo facto iudicatū confirmat et cōficit vt. l. i. L. quo et qnū iud. Item post dictos. x. dies trāsiret in rem iudicatā ita. qd deinceps nō valeret sua contra suam vt in cle. si appellōne. de app. s. hoc nō repit' iurū cautū igit' nec ob. d. l. s. sua s. idēz rescripserunt qd ibi non est p̄prie appellatio sed officij iudicis imploratio vel dic tu ad illū. s. vt. s. di x̄i et istud credo x̄ius quia tex. in. d. s. arbitrox. dicit qd redigi debeat ad arbitriū boni viri. Nō x̄bum debeat qd imponit necessitate vt nō i. l. sepe audiui cesarem. s. de offici. p̄sid. qd necessario seq̄t qd appellare non potest qd si possit appellare nō iponere ne cessitas qd recurri debeat ut. Ultio nō reglam fm Barti. qd quoties iudex potest adiri et eius officium implorari ne ei fiat i plena vel in bonis p̄iudicium tūc potest etiā appellari a tali actu exiudicitali hoc ē se ponere p̄tectioni siue defensioni iudicis supioris ut. et prestari p. eius p̄te qd nulla noxia sibi fiat vt. l. de pupillo. s. si qd ipsi pretori cum glo. et ibi Barti et doc. s. de no. op. nū. Ex quo seq̄t qd sunt plures qd discordant in eligendo legatum in dānum tertii sicut ille tertius potest implorare officiū iudicis

ne sibi dānū in bonis inserat̄ vt.l. Kmōt̄.g.
i.cū ibi nō de le.i. ita etiā poterit appellare
7 idem si plures ḥlanguine discordant in
maritāda puella qā tūc appellabit̄ supior
vt.l.i.7.l.vidue.7.l.in cōvētione.¶ de nup
qd nō. ¶ Quero .7. q̄tum tempus debet
appellarī ab actu ex iudiciali dic q̄tū
.7.x.dies sicut a diffinitiuā sūia ut.s.ti.i.l.
.i.g.qd 7 in sētētis.7 in c.cum certatōi.de
appel.i.vi. ¶ Quero quorū sūt tempora p̄
sequēde appellōis ab actu extra iudiciali et
dic q̄tū munerib⁹ est spāle tēpus statutū
duoꝝ mēsiū ut.l.i.cūz ibi nō per gl.7 doc.
.¶ de app.f̄ i alijs ē tēpus anni 7 ex causa
biēmij sicut i actu iudicali a sūia diffinitia
vt est tex.in.c. sicut appellōez.de app.i cle.
7 nō Bar.7.ti.i.l.i. ¶ Quero an in appellā
tione extra iudicali debet peti apostoli. et
est glo.i.c.vt sup.de appel.i.vi. que dicit q̄tū
sunt petendi apostoli.7. xxx.dies.vt.l.iudi
cibus.¶ de app.f̄ ista forma vīz 7 ap̄los
poto vīz si sit q̄ ipsos dare possit 7 debet.
Quēo an ab actu ex iudicali qn̄ appellat̄
regrat̄ cause insertio vt fit ab iter locutōia
an sufficit simplicit̄ appellari vt a diffinitia
vt.l.iij g.f̄.s.de appel.¶ q̄ regrat̄ cāe alle
gatio et videt̄ sufficere ḡnalis allegatio a
futuro grauamine vt exē de app.c.n.7.c.cō
suluit.ideo barti.hic dicit ideo appello qā
me grauas ac etiam videt̄ sufficere x̄isili
cā vt.c.bone.de app.¶ In hoc tamē articulo
oclude f̄m doc.7 Anto.de butr.ibi iterdū
appellat̄ ex cā in se iusta 7 verisimili a iure
approbata qā ius fūdat itētōne appellat̄.
sup causa 7 hoc planū qā bēc appellō extra
iudical secuto grauamie fac̄ vt retractat̄
attētata absq̄ eo q̄ pbet̄ al̄ vera qā ius il
la approbat vt si dicat appello ne molestes
me quia sum in quasi possessione talis ec
clesie spectat̄ ad meū ius patrōat̄ causa
enīz est x̄isili r̄ a iure approbata 7 hoc cā
cū appellat̄ ex pbabili 7 verisili cā 7 a iure
approbata ante p̄ aliud pbet̄ reducēdus ē
appellās in statu in quo erat tpe appellōis
emisse.¶ Nec ob.de electiōe cū inter canoni
cos vbi oportet appellatē pbare morbū et
sic cāuz qā illa appellō non erat interposita
ex x̄isili cā.i. a iure approbata quia sup
morbō ius n̄ fūdat itētū qn̄ appellat̄ ex cā
x̄isili si nō iusta 7 tūc nō obtinet̄ q̄ re
ctēt̄ attentata vt si q̄s nō possidēs appel
lat ne molestet̄ in possiessiōe fundi vacātis
contra eūz quē cōstat postea possidere qā p
hoc nō debet possidens pbiberi vti possi
eone sua nec ip̄z retardat̄ vt.l.i.¶ de bi.yē.

pi.in pe.non debe.7 sic nō sufficit appellari
ex cā x̄isili n̄ sit vera ita dicit glo. Jo
iij.di.qs autem leges.¶ N̄qz appellō iter
ponit ex cā nō x̄isili qā iure reprobata ve
qā ius cōe nedum facit p̄ appellatē imo fa
cit cōtra appellantē 7 fundat intentum ap
pellati super cā sup̄ qua ab appellatē ex iū
dicalis interponit 7 tūc dicendū vt dicit
Inno.i.d.c.bone.qd itētū appellati de iū.
cōi repellit̄ p̄ viam attētati 7 appellatio
est manis 7 obtinet̄ appellati.vt si appellat̄
qs ne molestet̄ in possessione ecclesie vacā
tis 7 eius custodia qā bēc cā appellōis vbi
nō fit mentio q̄ ecclesia sit de suo patrona
tu nō est x̄isili. i.a iure approbata tūc
si appellās nō possideret nō restitueret̄ i p̄
st̄inū statū licet pbet̄ se detinuisse tēpore
appellōis nisi pbet̄ iustāz appellōne nec au
feret̄ possiessio aduersario ad quem de iū.
spectat̄ vt restituat̄ agenti. ¶ N̄qz appellō
interponit ex cā iusta sed nō x̄isili.i.a iure
nō approbata nec reprobata qā nō fundat
intētū appellat̄is nec appellat̄ 7 tūc si ap
pellatus vult p̄bare spālem cōcessionē tūc
dicit Inno.i.d.c.bone.nō esse audiēdū.naz
ex quo tenet is ad quem de iure nō spectat̄
cogit̄ restituere p̄ viam appellōis que re
ponit omnes in p̄st̄inū statum. ¶ N̄qz app
pellat̄ ex cā iusta nō x̄isili nō tamen a iū
approbata 7 appellatus nō vult illā repro
bare vt qā appellat̄ ne molestet̄ i possiessiōe
ecclesie vacātis alio nō allegato 7 tūc si illa
pbet̄ x̄a retractat̄ attētati vt qā pbet̄ se
fuisse in possessione 7 ea que possidebat ad
aduersariū p̄ueisse 7 p̄ enī molestatū fuisse
7 nulla alia cā appellōis nisi h̄ ne molestes
me sup̄ custodia talis ecclesie nec debes me
molestare quia sum in eius possiessiōe et h̄
pbato retractat̄ attentata f̄m Jo.7 ideo
si appello ne fundum vendas qā est meū re
tractat̄ vēditio hoc pbato q̄ meus est ut
.¶ de rei ven.l.si fūdum. al̄s nō restituit̄
misi.pbet̄. Et aduertas q̄ eo ipso q̄ ḡu.mē
est secutū sufficit in appellōe x̄isili tūdinez
allegare qā ex his que sunt secuta de p̄teri
tis p̄sumit̄. ¶ Et ex p̄dictis iscrūt̄ p̄les
d̄rie inter appellōne iudicalē 7 ex iudicalē
p̄ma q̄ iudicalis requirit x̄ā cām p̄ceder
vt.c.vt debitus.exē de appel.ex iudical x̄i
similē tēpore appellōis vt d.c.bone.z⁹ est i
diuersitate nominū vt exē de appel.c.cum
sit romana. quoniā vna dicit̄ appellō 7 ex
iudicalis dicit̄ p̄uocatio.3⁹ in oblatione
pbōis cāe q̄ i iudicali iustificat nō ex iudicali
quia non est corāz quo offerat̄ de qua